ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за информатичко општество и администрација

	Назив на предлог законот


	ЗАКОН ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПОДАТОЦИТЕ ОД ЈАВНИОТ СЕКТОР

	Краток опис на проблемот 


	Република Македонија како земја со кандидатски статус за членство во Европската унија има обврска да го усогласи националното законодавство со корпусот правни акти на ЕУ т.н. acquis. Во таа насока е и потребата од  усогласувањето на Македонското законодавство со Директивата 2003/98/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот за повторно користење на информациите од јавниот сектор и   Директивата  2013/37/EУ на Европскиот парламент и на Советот за изменување на Директивата 2003/98/EЗ за повторна употреба на информациите од јавниот сектор.

Република Македонија воедно се приклучи и кон глобалната инцијатива за Отворено владино партнерство во 2011 година, каде еден од основните приоритети се отворените податоци (open data), односно искористувањето на податоците кои ги создаваат институциите и органите на јавниот сектор. 



	Цел на предлог законот


	· Иновации и создавање нови информации, содржини и апликации преку комбинирање или вкрстување на податоците;

· создавање нови услуги, креирање на работни места и социјална вклученост;

· зголемена отчетност и транспарентност на јавниот сектор; 

· подобрување на квалитетот на податоците од јавниот сектор; 

· развој на економијата и развој на конкуренцијата, и

· развој на информатичкото општество во Република Македонија. 



	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Усвојување од страна на Собранието на Република Македонија до 31 Март 2014 година.

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Во конкретниот случај засегнати страни се органите и институциите на јавниот сектор така што предлог законот беше пратен на мислење. 
Спроведувајќи го приоритетот за Отворените податоци од Акцискиот план за Отворено владино партнерство од јуни 2012 до сега беа искористени искуствата добиени од сите вклучени институции, како и организации од кои биле побарани мислења за интересот и потенцијалната искористеност ан отворените податоци.


	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	НЕ

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	Irena.bojadzievska@mioa.gov.mk 

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Ирена Бојаџиевска
irena.bojadzievska@mioa.gov.mk 

	Други информации
	


